



Dnia **4.03.2014** odbyły się X jubileuszowe Gminne Targi Edukacyjne w Zespole Szkół w Rudawie. Dokładnie 10 lat temu, powstał nasz Szkolny Ośrodek Kariery i odbyły się pierwsze Targi Edukacyjne (Rudawa). Obecnie targi odbywają się co roku, w każdym gimnazjum na terenie gminy. Honorowy Patronat na imprezę, jak co roku objęli Starosta Powiatu Krakowskiego Pan Józefa Krzyworzeka; Wójt Gminy Zabierzów Pani Elżbieta Burtan; Komendant MWK OHP w Krakowie Pani Dr Jolanta Zajączkowska oraz po raz pierwszy Małopolska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości.

„Kiedy zorganizowaliśmy pierwsze targi, nie wiedzieliśmy, że staną się one częścią tradycji naszej gminy. Przez 9 lat zapraszaliśmy szkoły z miasta Kraków i z powiatu krakowskiego, które prezentowały swoją ofertę edukacyjną. Dziesięcioletnie doświadczenie w organizacji targów pozwoliło nam dostrzec potrzebę i zmianę formuły tych spotkań, aby w skuteczniejszy sposób pomóc naszym uczniom wybrać nie tylko tzw. „dobrą szkołę”, ale przede wszystkim DOBRY ZAWÓD” - powiedziała na rozpoczęcie Pani Dyrektor Jadwiga Kołodzińska – gospodarz i współorganizator tegorocznych targów.

Stąd, tym roku nie mieliśmy stoisk dla szkół natomiast gimnazjaliści wzięli udział w zajęciach prezentujących różne zawody. Szkoły ponadgimnazjalne przedstawiły zawody takie jak: kowal (można było na żywo zobaczyć pana pracę), witrażownik, szewc, mechatronik, cukiernik, teleinformatyk, technik hotelarstwa, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, technik eksploatacji portów i terminali oraz technik logistyki dla służb mundurowych. Młodzież biorąc udział w prezentacji zawodu weterynarz widziała m.in zabiegi pielęgnacyjne psa, który przyjechał do nas z grupą uczniów ze szkoły z Czernichowa. Z kolei Zespół Szkół Budowlanych nr 1 w Krakowie przygotował dla naszych uczniów możliwość samodzielnej pracy – malowanie elementów architektury (technik renowacji elementów architektury).

Hasłem tegorocznych targów było **„DOBRY ZAWÓD OTWIERA WIELE DRZWI”** W ten sposób, chcieliśmy odpowiedzieć też na współczesny trend w poradnictwie kariery czyli promocję szkolnictwa zawodowego.